
DETERMINAZIONE N. REG. 724 DEL 12/12/2022 
N. REG. AREA 338 DEL 12/12/2022 

COMUNE DI NARCAO

O R I G I N A L E

Provincia del Sud Sardegna

OGGETTO:SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI SCUOLE DELL'OBBLIGO – SCUOLE 
DELL'INFANZIA E ALUNNI DELLA SOPPRESSA SCUOLA SECONDARIA DI TERRASEO E 
CONCESSIONE IN COMODATO DEGLI SCUOLABUS DI PROPRIETA' COMUNALE A.A. S.S. 
2022/2023 DA GENNAIO 2023 – 2023/2024 – 2024/2025. CIG. 94689898E9 – AMMISSIONE 
OPERATORI ECONOMICI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



La Responsabile del Servizio 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 04/08/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 04/08/2022, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

per l’esercizio 2022, il Bilancio pluriennale 2022/2024 e documenti allegati secondo i modelli del d.lgs. n. 

267/2000; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 04 del 21.07.2022, con il quale viene attribuito, alla Dott.ssa Emmi Frau, 

l’incarico di Responsabile del Servizio Sociale, e le vengono attribuite le funzioni gestionali di cui all’art. 

107, commi 2 e 3, del D. Lgs. n.267/2000; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 03 del 21.07.2022, con il quale viene attribuito, alla Dott.ssa Ilaria Ibba, 

l’incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario, e le vengono attribuite le funzioni 

gestionali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale n. 67 del 03.11.2022 recante a oggetto “Servizio di 

trasporto scolastico a favore degli alunni delle scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

dell'istituto comprensivo di Narcao per parte A.S. 2022/2023 e AA.SS. 2023/2024 e 2024/2025 - 

Approvazione Progetto e Relazione”; 

 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” così come modificato 

dall’art. 1, comma 1, del Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50” e dal Decreto semplificazioni del 2019 (Legge di stabilità 2019); 

 

Visto, altresì, la Legge 11 settembre 2020, n.120 “Conversione in legge con modificazioni del decreto-legge 

16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali”; 

 

Visto il Regolamento di attuazione del Codice approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii., per 

la parte ancora vigente e non contrastante con il Decreto Legislativo 50/2016;  

 

Richiamata la propria Determinazione n. 293 del 16.11.2022 recante a oggetto “SERVIZIO DI 

TRASPORTO ALUNNI SCUOLE DELL'OBBLIGO – SCUOLE DELL'INFANZIA E ALUNNI DELLA 

SOPPRESSA SCUOLA SECONDARIA DI TERRASEO E CONCESSIONE IN COMODATO DEGLI 

SCUOLABUS DI PROPRIETA' COMUNALE A.A. S.S. 2022/2023 DA GENNAIO 2023 – 2023/2024 – 

2024/2025. DETERMINA A CONTRARRE CIG. 94689898E9” 

 

Preso atto che la procedura di gara di cui all’oggetto è stata regolarmente pubblicata nell’ambito del sistema 

di negoziazione elettronica “Sardegna CAT” con RDO - gara in busta chiusa - con Codice RdO: rfq_402064;  

 

 

Dato atto che, entro il termine fissato per il giorno 12.12.2022 alle ore 10.00, sono pervenute a sistema n. 2 

(due) offerte da parte degli operatori economici sottoelencati: 

• AUTONOLEGGIO DEIDDA DI DEIDDA MARCO CON SEDE LEGALE IN PORTOSCUSO 

VIA L. DA VINCI N. 37 CF DDDMRC71C27I851J PI O2825880921; 

• ILVI TOUR DI STERI GRAZIELLA CON SEDE LEGALE IN CARBONIA PIUAZZA CIUSA N. 

17 CF STRGZL57L69B745J PI 02620640926; 

 

 

Visto l’art. 31, comma 5 - ANAC LINEE GUIDA N. 3 (Determinazione 11 ottobre 2017 n. 1007) del citato 

D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. in cui tra i compiti del RUP si evidenzia “La Verifica della documentazione 

amministrativa da parte del RUP”;   



 

Dato atto che nella prima seduta di gara, presieduta dal RUP (Emmi Frau), assistito dall’istruttore 

amministrativo categoria C settore servizi sociali (Stefania Milia) svoltasi in data 12.12.2022 alle ore 15.30, 

è stata rilevata la completezza della documentazione amministrativa presentata dai predetti operatori 

economici; 

 

Visto il verbale delle operazioni di verifica della documentazione amministrativa, allegato al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

Ritenuto pertanto necessario ammettere alla procedura di gara (codice: RdO: rfq_402064) per l’affidamento 

del servizio di cui trattasi, gli operatori economici partecipanti sopra indicati; 

 

Visto l’art. 120, comma 2 bis del D.lgs. n. 104/2014, come inserito dall’art. 204, comma 1 lett. b) del D.lgs. 

n. 50/2016, ai sensi del quale il provvedimento che determina l’esclusione dalla procedura di affidamento e 

le ammissioni ad essa all’esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico 

professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Visto altresì l’art. 29, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ai sensi del quale entro il medesimo 

termine di due giorni è dato avviso ai candidati e concorrenti, con le modalità di cui all’articolo 5-bis del 

Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, dell’adozione del presente provvedimento, indicando l’ufficio o il 

collegamento informatico dove sono disponibili i relativi atti; 

 

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul sito istituzionale 

www.comune.narcao.ci.it nella sezione amministrazione trasparente relativa alla procedura di gara in 

oggetto; 

 

Dato atto che si provvederà alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione tecnica dei 

progetti presentati e alla successiva valutazione economica con successivo atto; 

 

Visto l’art. 76 del D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa del presente atto. 

 

 

DETERMINA 

In esito all’esame della documentazione amministrativa prevista dalla gara d’appalto con affidamento 

mediante procedura aperta ai sensi dell'art.60 e aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., del “Servizio 

di trasporto scolastico a favore degli alunni delle scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

dell'istituto comprensivo di Narcao per parte A.S. 2022/2023 e AA.SS. 2023/2024 e 2024/2025  tramite 

R.d.O. sul sistema Sardegna CAT: 

 

Di ammettere, alla fase successiva di valutazione dell’“Offerta Tecnica” e dell’“Offerta Economica”, stante 

la completezza e regolarità della relativa documentazione amministrativa, gli operatori economici: 

 

Di approvare il verbale allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

Di attestare che nei confronti del sottoscritto R.U.P. e di tutti gli altri oggetti coinvolti nel presente 

procedimento è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis 

della L. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7, del D.P.R. n. 62/2013;  

 

Di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., a pubblicare il 

provvedimento sul sito istituzionale www.comune.narcao.ci.it nella sezione amministrazione trasparente 

relativa alla procedura di gara in oggetto; 

http://www.comune.teulada.ca.it/
http://www.comune.teulada.ca.it/


  

Di dare atto che ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis, del D.lgs. n. 104/2010, come inserito dall’art. 204, 

comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. entro 30 giorni decorrenti dalla data della sua pubblicazione sul profilo del Comune di Narcao; 

 

Di procedere con la nomina della commissione giudicatrice deputata alla valutazione tecnica dei progetti e 

alla successiva valutazione economica delle offerte presentate dagli operatori economici partecipanti, ai sensi 

dell’art. 77, commi 1 e 2, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con successivo atto;   

 

Di dare atto che il presente atto è immediatamente esecutivo non comportando impegno di spesa e/o 

diminuzione di entrata. 

 

 

 

 

  

La Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Emmi Frau 

 

 

  

 


